

In House Training Courses Conducted during the year 2023-24 (Up to October 2023)

Sr. No	Name of Course	Duration	No. of Days	No. of Participants
1.	Training for Clerks	17.04.2023 to 19.05.2023	23	05
2.	Training on “Validation of Vouchers & other Subsidiary Govt. Accounts”	25.04.2023	01	16
3.	Additional Preparatory Training for candidate appearing for SAS (Civil) Exam-I 2023 for Paper PC 21	25.04.2023 to 26.04.2023	02	13
4.	Training on “E-office” (Batch-I)	27.04.2023	01	35
5.	Training on “E-office” (Batch-II)	28.04.2023	01	33
6.	Training on “Preparation of monthly Civil Accounts, Compilation and Consolidation of Accounts, AC/DC Bills, TE, UC, Annual Adjustments and Broadsheet in e-environment”	29.05.2023 to 31.05.2023	03	17
7.	Mandatory Training for Eligible AAOs for the promotion of Sr.AO panel year 2024	11.05.2023 to 31.05.2023	15	13
8.	Mandatory Training for Eligible Sr. Accountants for the promotion of Asst. Supervisor for panel Year 2024	05.06.2023 to 20.06.2023	12	15
9.	Induction Training for Probationer MTS	21.06.2023 to 07.07.2023	12	03
10.	In House Training on VLC Module-AC Module	26.06.2023 to 28.06.2023	03	16
11.	In House training on “Appropriation, Finance Accounts and Accounts at Glance”	25.07.023 to 26.07.2023	02	16
12.	Training on “iBEMS, Budget Matters, Gem and PFMS”	21.08.2023 to 25.08.2023	05	16
13.	Training on “MS Office (MS Word, MS Excel, MS Access, MS PowerPoint)”	25.09.2023 to 27.09.2023	03	16
14.	Training on “VLC Module Works & Forest”	25.10.2023 to 27.10.2023	03	16

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer)/Training

वर्ष 2023-24 के दौरान आयोजित कार्यालयीन प्रशिक्षण कार्यक्रमों की विषयसूची
(माह अक्टूबर, 2023 तक)

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	प्रतिभागियों की संख्या
1.	अनुभाग लिपिकों के लिये प्रशिक्षण	17.04.2023 से 19.05.2023	23	05
2.	“वाउचर एवं अन्य सरकारी लेखों के प्रमाणीकरण ” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.04.2023	01	16
3.	एस.ए.एस.(सिविल) परीक्षा –I 2023 के पेपर PC-21 की अतिरिक्त तैयारी” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.04.2023से 26.04.2023	02	13
4.	“ई-ऑफिस “ विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण (बैच -I)	27.04.2023	01	35
5.	“ई-ऑफिस “ विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण (बैच -II)	28.04.2023	01	33
6.	“ई-परिवेश में मासिक लेखा तैयार करना ,लेखाओ का संकलन व समेकन, ए.सी./डी.सी. बिल, उपयोगिता प्रमाण पत्र, स्थानान्तरण प्रविष्टि, वार्षिक समायोजन व वृहद् पुस्तिकाएँ ” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	29.05.2023 से 31.05.2023	03	17
7.	पैनल वर्ष 2024 में व.लेखाधिकारी के पद के लिये पात्र स.लेखाधिकारियों के लिये अनिवार्य प्रशिक्षण	11.05.2023 से 31.05.2023	15	13
8.	पैनल वर्ष 2024 में स.पर्यवेक्षक के पद के लिये पात्र व.लेखाकारों के लिये अनिवार्य प्रशिक्षण	05.06.2023 से 20.06.2023	12	15
9.	परिवीक्षाधीन एम.टी.एस के लिये इंडक्शन प्रशिक्षण	21.06.2023 से 07.07.2023	12	03
10.	“वी.एल.सी. मोड्यूल ए.सी. मोड्यूल ” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	26.06.2023 से 28.06.2023	03	16
11.	“विनियोग, वित्त लेखे और लेखा एक नजर में” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.07.2023 से 26.07.2023	02	16
12.	“आई.बी.एम्.एस., बजट मैटर्स, जेम एवं पी.एफ.एम.एस.” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	21.08.2023 से 28.08.2023	05	16
13.	“एम.एस. ऑफिस (एम.एस. वर्ड, एम.एस. एक्सेल, एम.एस. एक्सेस, एम.एस. पावरपॉइंट)” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.09.2023 से 27.09.2023	03	16

I/446948/2023

14.	“वी.एल.सी. वर्क्स & फारेस्ट” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.10.2023 से 27.10.2023	03	16
-----	--	-----------------------------	----	----

MAN PRAKASH

व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

Nomination for Training courses (GENERAL) organised by RCBKI, Jaipur during the year 2023-24 (Up to October 2023)

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of Slots allotted	No of Slots Utilized
1.	Rules and principles of Govt. Accounting Overview of Accounts Compilation, Finance and Appropriation accounts, Notes to Accounts and SFAR	17.04.2023 to 21.04.2023	05	07	07
2.	Induction Training for Divisional Accountant	24.05.2023 to 10.05.2023	15	12	12
3.	Accounting of works and Audit of Works Contracts	29.05.2023 to 02.06.2023	05	12	12
4.	Rules and principles of Govt. Accounting Overview of Accounts Compilation, Finance and Appropriation accounts, Notes to Accounts and SFAR	12.06.2023 to 16.06.2023	05	06	06
5.	Training on Treasury inspection in e-environment (Post IFMS) including IT Control and IT Security	19.06.2023 to 24.06.2023	06	15	15
6.	Training on "Accounting of works and audit of works contracts"	03.07.2023 to 07.07.2023	05	12	12
7.	Training on "Memorized version 2.0 and official language online management system"	16.08.2023 to 17.08.2023	02	02	02
8.	Training on "Accounting of works and audit of works contracts"	28.08.2023 to 01.09.2023	05	12	12
9.	Training programme on IFMS (Integrated Financial Management System)	04.09.2023 to 06.09.2023	03	15	15
10.	Legal Matters /Issues handled by IA&AD	25.09.2023 to 27.09.2023	03	01	01
11.	Training on MCTP Level - 03	16.10.2023 to 21.10.2023	06	02	02

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer)/Training

क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, जयपुर द्वारा माह अक्टूबर, 2023 तक आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रमों (सामान्य) में भाग लेने वाले कार्मिकों की सूची

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	आवंटित स्लॉट्स की संख्या	उपयोग किये गये स्लॉट्स की संख्या
1.	सरकार के नियम और सिद्धांत, लेखा संकलन, वित्त और विनिओग खातों का लेखा अवलोकन, लेखा और एसएफएआर पर टिप्पणियाँ	17.04.2023 से 21.04.2023	05	07	07
2.	खंडीय लेखाकारों का इंडक्शन प्रशिक्षण	24.05.2023 से 10.05.2023	15	12	12
3.	कार्यों का लेखा जोखा एवं कार्य अनुबंधों की लेखापरीक्षा	29.05.2023 से 02.06.2023	05	12	12
4.	सरकार के नियम और सिद्धांत, लेखा संकलन, वित्त और विनिओग खातों का लेखा अवलोकन, लेखा और एसएफएआर पर टिप्पणियाँ	12.06.2023 से 16.06.2023	05	06	06
5.	आईटी नियंत्रण और आईटी सुरक्षा सहित ई-पर्यावरण (पोस्ट आईएफएमएस) में ट्रेजरी निरीक्षण पर प्रशिक्षण	19.06.2023 to 24.06.2023	06	15	15
6.	कार्यों का लेखा जोखा एवं कार्य अनुबंधों की लेखापरीक्षा	03.07.2023 से 07.07.2023	05	12	12
7.	“कंठस्थ संस्करण 2.0 एवं राजभाषा ऑनलाइन प्रबंधन प्रणाली” विषय पर प्रशिक्षण	16.08.2023 से 17.08.2023	02	02	02
8.	निर्माण कार्यों का लेखांकन एवं निर्माण अनुबंधों की लेखापरीक्षा	28.08.2023 से 01.09.2023	05	12	12
9.	आईएफएमएस (एकीकृत वित्तीय प्रबंधन प्रणाली) विषय पर प्रशिक्षण	04.09.2023 से 06.09.2023	03	15	15
10.	IA&AD द्वारा नियंत्रित कानूनी मामले/मुद्दे	25.09.2023 से 27.09.2023	03	01	01
11.	एम.सी.टी.पी. लेवल 03 पर प्रशिक्षण	16.10.2023 से 21.10.2023	06	02	02

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

**Nomination for Training courses (EDP) organised by RCBKI,
Jaipur during the year 2023- 24 (Up to October 2023)**

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of Slots allotted	No of Slots Utilized
1.	Audit in IT Environment (Advance level Excel, IDEA, Knime)	22.05.2023 to 27.05.2023	06	05	05
2.	File Management System (e-office) (Online)	26.06.2023 to 27.06.2023	02	10	10
3.	Training on “Preparation of VLC/IFMS dashboard using Tableau”	10.07.2023 to 12.07.2023	03	15	15
4.	Training on “Use of Dashboard/data for key personnel of both A&E and audit offices”	13.07.2023 to 15.07.2023	03	03	03
5.	Training on MS Excel (Advance)	24.07.2023 to 28.07.2023	05	15	15
6.	Training on Audit in IT Environment (Advance level Excel, IDEA, Knime)	31.07.2023 to 05.08.2023	06	06	06
7.	Online Training on File Management System (E-Office)	26.10.2023 to 27.10.2023	02	09	09

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer)/Training

क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, जयपुर द्वारा माह अक्टूबर, 2023 तक आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रमों (ई.डी.पी.) में भाग लेने वाले कार्मिकों की सूची

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	आवंटित स्लॉट्स की संख्या	उपयोग किये गये स्लॉट्स की संख्या
1.	सूचना प्रौद्योगिकी के परिवेश में लेखापरीक्षा (एडवांस एक्सेल, IDEA, Knime)	22.05.2023 से 27.05.2023	06	05	05
2.	फाइल मैनेजमेंट सिस्टम (ई-ऑफिस) (ऑनलाइन)	26.06.2023 से 27.06.2023	02	10	10
3.	लेखा व हक्र एवं लेखापरीक्षा कार्यालयों के प्रमुख कार्मिकों के लिये डैशबोर्ड/डाटा का उपयोग	13.07.2023 से 15.07.2023	03	03	03
4.	टैबल्यो का उपयोग करके वीएलसी/आईएफएमएस डैशबोर्ड तैयार करना	10.07.2023 से 12.07.2023	03	15	15
5.	एम एस. एक्सेल (एडवांस) विषय पर प्रशिक्षण	24.07.2023 से 28.07.2023	05	15	15
6.	सूचना प्रौद्योगिकी के परिवेश में लेखापरीक्षा (एडवांस एक्सेल, IDEA, Knime) विषय पर प्रशिक्षण	31.07.2023 से 05.08.2023	06	06	06
7.	फाइल मैनेजमेंट सिस्टम (ई-ऑफिस) (ऑनलाइन)	26.10.2023 से 27.10.2023	02	09	09

MAN PRAKASH

व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

Training courses organised by IMF-SARTTAC, New Delhi during the year 2023-24 (Up to October 2023)

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of participants

MAN PRAKASH

Sr. Accounts Officer)/Training

वर्ष 2023-24 के दौरान आई.एम.एफ.-सारटेक, नई दिल्ली द्वारा आयोजित प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों के लिये नामांकन (माह अक्टूबर 2023 तक)

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of participants

MAN PRAKASH

व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

Nomination for Training courses organised by iCED, Jaipur during the year 2023-24 (Upto October 2023)

-Nil-

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer)/Training

वर्ष 2023-24 के दौरान आई.सी.ई.डी.-जयपुर द्वारा आयोजित प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों के लिये नामांकन
(माह अक्टूबर 2023 तक)

-शून्य-

MAN PRAKASH

व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

Nomination for Training courses organized by Hqrs and Others during the year 2023- 24 (Up to October 2023)

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of participants	Hqrs and Other Institute Name
1.	All India Webinar On Government Accounting including GASAB and Accrual Accounting	11.09.2023 to 14.09.2023	04	02	RCBKI, Allahabad-

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer)/Training

वर्ष 2023-24 के दौरान मुख्यालय एवं अन्य संस्थानों द्वारा आयोजित प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों के लिये नामांकन (माह अक्टूबर 2023 तक)

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	प्रशिक्षणार्थियों की संख्या	मुख्यालय एवं अन्य संस्थान का नाम
	GASAB और Accrual लेखांकन सहित सरकारी लेखांकन पर अखिल भारतीय वेबिनार	11.09.2023 to 14.09.2023	04	02	क्षे.क्ष.नि. & ज्ञा.सं,इलाहाबाद

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण